
10/26/22, 4:04 PM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

1. Rady města

konané dne 31. 10. 2022

Návrh na změnu org. struktury - rozdělení kompetencí starosty/místostarostů, stanovení počtu
zaměstnanců

S ohledem na stanovení orgánů města na ustavujícím zastupitelstvu města (uvolněný starosta a místostarosta,
neuvolněný místostarosta) je předkládán návrh na změny rozdělení obecných kompetencí (pověření/gescí)
starosty a místostarostů (viz. příloha). Pokud by mělo být místostarostům města svěřeno plnění některých
(zákon o obcích však nespecifikuje jakých/kterých) konkrétních úkolů, mělo by je místostarostům města podle §
104 odst. 1) svěřit zastupitelstvo města.
S ohledem na dlouhodobou pracovní neschopnost pracovníka odboru SMM (zejm. správy pozemních komunikací
města) ░░░░ ░ a skutečnost, že dosavadní zástup za tohoto pracovníka ░░░░ ░ ukončí pracovní poměr k
31.12.2022 bude nezbytné hledat nového pracovníka na tuto exponovanou pracovní pozici. Vzhledem k tomu,
že v současnosti není mezi uchazeči velký zájem o "dočasné" pozice na zástup (navíc v tomto případě tento
zástup nelze časově blíže specifikovat) i s ohledem na zdravotní stav dočasného kmenového zaměstnance, je
navrhováno navýšit celkový počet úvazků o 0,5 úvazku na odboru SMM a hledat pracovníka na dobu neurčitou. 
 

§ 102 odst. 2 písm. f), j), § 102 odst. 3) zák. o obcích
 

I. Rada města schvaluje
v souladu s ust. § 102 odst. 2) písm. f) a § 102 odst. 3) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
změnu Organizačního řádu MěÚ Nové Město na Moravě ze dne 15.5.2012 ve znění pozdějších změn, vč.
rozdělení pravomocí a působnosti mezi starostou a místostarosty města dle přílohy č.1 a č. 3 materiálu.

II. Rada města stanoví
v souladu s ust. §102 odst. 2) písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, s účinností od 1.11.
2022 celkový počet zaměstnanců města Nové Město na Moravě na 71,5 úvazku dle org. struktury uvedené
v příloze č.3 materiálu. 

Michal Šmarda
 starosta



10/26/22, 4:04 PM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: - změna kompetencí projednána se starostou a místostarosty
- změna na odboru SMM projednána s vedoucím SMM a vedením města 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: Na ustavujícím zasedání ZM bylo mj. schváleno základní pravidlo, že
uvolněného starostu v době nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu
uvolněný místostarosta města pan Bc. Jaroslav Lempera, v případě, že
uvolněný místostarosta města rovněž není přítomen, tak je oba v plném
rozsahu zastupuje neuvolněný místostarosta města pan Stanislav Marek.
Tento materiál tedy navazuje na realizované změny a slouží k upřesnění
oblastí činností/gescí starosty i místostarostů města. 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 nové kompetence ST, MST (Veřejná) 
 Příloha - č.2 dosavadní kompetence ST, MST (Veřejná) 

 Příloha - č.3 nová org. struktura (Veřejná) 
 Příloha - č.4 dosavadní org. struktura (Veřejná) 

 
Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

